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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 

ВО НАСТАВНО-НАУЧНATA ОБЛАСТ: 

МЕЃУНАРОДНО ПРИВАТНО ПРАВО 

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

     

Во врска со конкурсот за избор/реизбор на наставници во сите наставно-научни, 

наставни, наставно-стручни и соработнички звања, на Универзитетот во Тетово од 

25.10.2023 година, објавен во весниците „Коха“ и ”СЛОБОДЕН ПЕЧАТ“  и на 

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово ,,unite.edu.mk’’ за избор/реизбор 

на наставник по сите наставно-научни звања во наставно-научната област Меѓународно 

приватно право (50807 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња 

и области според Mеѓународната фраскатиева класификација), со Одлука на наставно-

научниот Совет на Правниот факултет бр.13-602/3 од 02.11.2023 година се оформи 

Комисијата за рецензија, составена од: 

 

 Проф. Д-р. Хајредин Кучи, претседател 

 Проф. Д-р. Аслан Билали, член 

 Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член 

 

Рецензионата комисија, по разгледувањето на документацијата поврзана со 

горенаведениот конкурс, во согласност со член 172 од Законот за високо образование 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот 

во Тетово и Правилникот за посебните критериуми и постапката за избор на наставно-

научните, наставните, наставно-стручните и соработничките звања на Универзитетот во 

Тетово, на Наставно-научниот совет на Правниот факултет и на Ректорскиот совет на 

Универзитетот во Тетово им ја презентира оваа:  

 

РЕЦЕНЗИЈА 

 

На конкурсот од 25.10.2023 година, објавен во весниците „Коха“ и “СЛОБОДЕН 

ПЕЧАТ” и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор на 

наставник од областа на Меѓународно приватно право (50807 од класификација на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово, се пријави 

единствениот кандидат Доц. Д-р Арбер Адеми. 

 

 

I. КРАТКА БИОГРАФИЈА 

 

1) Образование  

 

Врз основа на доставената документација, кандидатот Доц. д-р Арбер Адеми е 

роден во Куманово. Основното образование го завршил во село Опае на општина 

Липково, додека средното образование во Куманово. Во 2004 година се запишал на 
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Правниот факултет во Универзитетот во Тетово, каде дипломирал во 2008 година, со 

просечна оценка 9.74 и се стекнал со звање дипломиран правник. 

 

По завршувањето на додипломските студии, кандидатот Доц. Д-р. Арбер Адеми 

се запиша на магистерски студии на Правниот факултет во Универзитетот во Тетово. Со 

тема: „Нормативното уредување на договорот за дар, како вид на доброчин договор“, 

магистерскиот труд го одбрани во 2010 година и се стекна со научна титула Магистер 

по правни науки- насока: граѓанско право, со просечна оценка 9.85. 

 

По завршувањето на магистерските студии, Доц.д-р Арбер Адеми ги продолжува 

докторските студии на Правниот факултет при Универзитетот во Тирана. Со темата 

„Решавање на трговските спорови пред меѓународната трговска арбитража“ ја брани 

својата докторска теза во 2015 година и се стекнува со научната титула „Доктор“ по 

правни науки. 

 

2) Ангажман како предавач 

 

Од 2009 година се ангажира како part-time асистент, додека во 2010 година 

стапува во редовен работен однос во Универзитетот во Тетово на Правниот факултет 

како помлад асистент (бр. на одлука 02-3354/1 од  09.07.2010 година). Бил ангажиран по 

предметите: Трговско право, Меѓународно приватно право, Деловно право (ФБА) при 

Правниот факултет во Универзитетот во Тетово. По докторирањето, Арбер Адеми во 

2017 година се стекна со титулата доцент (бр. на одлука: 04-475/1 од 15.02.2017 год.) на 

Правниот факултет при Универзитетот во Тетово по предметите: Меѓународно 

приватно право, Арбитражно право во Правниот факултет на Универзитетот во Тетово. 

 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот Доц. Д-р Арбер Адеми, редовно, во двата семестри на секоја учебна 

година, предаваше на Универзитетот во Тетово, и тоа во Тетово и во дисперзните 

факултети во Скопје. Кандидатот Доц. Д-р Арбер Адеми држеше предавања и вежби и 

во првиот и во вториот циклус на Правниот факултет. Исто така, учествувал и како член 

на комисии при одбраната на магистерски трудови.  

 

1) Предавања во првиот циклус 

 

Академска година 2016/2017 

      Зимски семестар 

      Облигационо право, ЕКТС 6, 3+1 (предавања во Скопје) 

      Финансово право, ЕКТС 6, 3+1 (предавања во Скопје, Тетово) 

 

Академска година 2017/2018 
      Зимски семестар 

      Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

      Облигационо право, ЕКТС 7, 3+1 (предавања во Скопје) 

      Летен семестар 

      Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Скопје) 
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      Трговско право, ЕКТС 6, 3+1 (предавања во Скопје) 

 

Академска година 2018/2019  
      Зимски семестар 

      Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

      Летен семестар 

      Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

Академска година 2019/2020 

               Зимски семестар 

               Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

               Летен семестар 

               Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

 Академска година 2020/2021 

              Зимски семестар 

              Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

              Летен семестар 

              Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

Академска година 2021/2022  

               Зимски семестар 

               Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

               Летен семестар 

               Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

Академска година 2022/2023 година 

              Зимски семестар 

              Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

              Летен семестар 

              Арбитражно право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

Академска година 2023/2024 година 

              Зимски семестар 

              Конкурентско право, ЕКТС 3, 2+1 (предавања во Тетово) 

 

 2) Предавања во вториот циклус 

     

  Академска година 2017/2018  

             Зимски семестар 

 Меѓународна арбитража – применета програма, ЕКТС 7, 2+2 

 

 

3) Учество како член во комисии за оценување и одбрана на теми од втор циклус:  

 Член на комисија: 6 

 Одбранети теми: 3 

 Неодбранети теми: 3 
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4) Објавени универзитетски книги: 

 

‘’E drejta ndërkombëtare private – pjesa e posaçme’’ („Меѓународно приватно право - 

посебен дел“), Аслан Билали, Хајредин Кучи, Арбер Адеми, Универзитетот во Тетово, 

Правен факултет, Тетово, 2022 година. 

 

 

 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот Доц. Д-р Арбер Адеми, во текот на целиот тој период објавува 

публикации од областа на својата стручна експертиза.  

 

1) Во периодот како Доцент, во текот на 2017-2023 година, Доц. Д-р Арбер Адеми 

ги објави следниве научни трудови: 

 

 “The implementation of the European standards and their impact on the local elections 

2017 in the Republic of Macedonia’’, Јусуф Зејнели, Арбер Адеми, Беким Максути, 

09/2018 година, објавен во Меѓународното правно научно списание „Јустиција“ 

бр. 9/18, (Правен факултет, Универзитет во Тетово), со внатрешен и меѓународен 

уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн). 

  

 “Functioning of the legal system in the Republic of North Macedonia during the 

pandemic and human rights’’, Јусуф Зејнели, Ебрар Ибраими, Арбер Адеми, 2023 

година, објавен од Дирекцијата за заштита и спасување, ISBN: 978608-67053-0-5.  

 

 “Succession of states in international law’’, Арбер Адеми, Бујар Ахмеди, објавен во 

Меѓународното-научно правно списание „Јустициа“ бр. 19/20, вол.11, 2023 

година (Правен факултет, Универзитет во Тетово), со внатрешен и меѓународен 

уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).  

 

 “The standard of proof in the court procedures and in international arbitration 

procedure’’, Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во Меѓународното-

научно правно списание „Јустиција“ бр. 19/20, вол.11, 2023 година (Правен 

факултет, Државен Универзитет Тетово), со внатрешен и меѓународен 

уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн).  

 

 “Public hearing in court proceedings and arbitration procedure’’, 2021 година, 

Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во меѓународното списание за 

општествени науки „Визионе“ Скопје, бр. 37/21 (Издавач: Здружение на 

интелектуалци „Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-

8962 и онлајн ISSN 1857-9221.  

 

 “Form of the International Commercial Arbitration Agreement’’, 2022 година, Арбер 

Адеми, објавен во Меѓународното списание за општествени науки „Визионе“ 

Скопје, бр. 38/22 (Издавач: Здружение на интелектуалци „Демократски клуб“-

Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221.  
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 “The Implementation of Certain Principles in the International Commercial Arbitration 

Procedure and the Criminal Court procedure: Similarities and Differences’’, 2022 

година, Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, објавен во Меѓународното списание 

за општествени науки „Визионе“ Скопје, бр. 39/22 (Издавач: Здружение на 

интелектуалци „Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-

8962 и онлајн ISSN 1857-9221.  

 

 “Divorce of Marriage according to international documents’’, Арбер Адеми, 

Калтрина Зеколи Шаќири, објавен во Меѓународното научно списание „Центрум“ 

бр. 19/2023, со Редакциски одбор, со ISSN: 1857-8640 (принт верзија) и онлајн 

ISSN 1857-9396.  

 

 “International responsibility of states’’, 2022 година, Бујар Ахмеди, Арбер Адеми, 

објавен во Меѓународниот научен списание „Центрум“ бр. 17/2022, со 

уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8640 (принт верзија) и онлајн ISSN 1857-9396. 

 

 “The Content of the International Commercial Arbitration Agreement’’, 2023 година, 

Арбер Адеми, објавен во Меѓународното списание за општествени науки 

„Визионе“ Скопје, бр. 41/23 (Издавач: Здружение на интелектуалци 

„Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн 

ISSN 1857-9221. 

 

 

 

2) Учество на меѓународни и други конференции 
 

Во периодот како доцент, во текот на 2017-2023 година, тој учествуваше на 

следните конференции: 

  Во 2017 година, Сертификат за учество во конференцијата насловена:  

‘’Security challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration     

Process’’, 4th International Scientific Conference of the Faculty of Law, University    

of Tetova, 2017, Tetovo, Republic of Macedonia. 

 Во 2018 година, учесник на Меѓународната научна конференција за Бизнис и 

Економија, Универзитет на Југоисточна Европа, 25 мај 2018 година, Тетово, 

Република Македонија; 

 Во 2018 година, учесник на 4-тата годишна конференција на Асоцијацијата на 

балканските универзитети, насловена: ‘’Collaboration between universities and 

cultural coexistence – A premise for a sustainable platform in overall Balkan 

area’’, Универзитет во Тетово, 30-31 март 2018 година, Тетово, Република 

Македонија; 

 Во 2018 година, учесник на меѓународниот семинар: “Special & Inclusive 

Education‘’ („Специјално и инклузивно образование“), Меѓународен тренинг 

центар Ахарон Офри на МАШАВ, 9-14 декември 2018 година, Ерусалим, 

Израел; 
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 Во 2019 година, учесник на конференцијата Insurtech 2019, организирана од 

Агенцијата за супервизија на осигурување и Стопанската комора на 

Македонија, 2-ри и 3-ти октомври 2019 година, Скопје, Северна Македонија; 

 Во септември 2019 година, учесник на Regional Seminar for Insurance 

Supervisors in Central and Eastern Europe, and Central Asia and Transcaucasia 

on Group Supervision, Conduct of Business & Digitalization, организиран од 

Агенцијата за супервизија на осигурување (АСО) во соработка со Financial 

Stability Insitute (FSI) и International Association of Insurance Supervisors (IAIS), 

26-27 септември 2019 година, Охрид, Северна Македонија; 

 Во 2019 година, учесник на IIF 2019 – CEE & SEE Regional Actuarial Insurance 

Conference: Inclusive Insurance, организиранa од Агенцијата за супервизија на 

осигурување и XPRIMM, 28 февруари 2019 година, Скопје, Северна 

Македонија; 

 Во 2021 година, учесник на Конференцијата - Changes of the Electoral Code in 

Republic of North Macedonia, јули 2021 година, Скопје, Северна Македонија; 

 Во 2022 година, учесник на Меѓународната конференција - Changes, 

Challenges and resilience of civil protection during COVID 19, организирана од 

Дирекцијата за заштита и спасување, март 2022 година, Скопје, Северна 

Македонија; 

 На 16-18 ноември 2022 година, учесници на 7-ма Меѓународна научна 

конференција на Правниот факултет, ISCFL 22, Универзитет во Тетово, 16-18  

ноември 2022 година. Тетово, Северна Македонија. 

3) Учество во национални и меѓународни проекти: 

 Certificate for the active participation in the project activities supported by Building 

Bridges Fund, a joint initiative by the OSCE Mission to Skopje, the Ministry of 

Education and Science, the Embassy of Kindgom of the Netherlands and governments 

of Austria, Italy, and USA, supporting joint inter-ethnic activities at schools. 

 

 

IV. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот Доц.д-р Арбер Адеми, по изборот на ова наставно-научно звање, својата 

стручно-применувачка дејност ја разви на следниов начин: 

 Член на работната група за спроведување на реформите во изборното 

законодавство/Изборен законик (Август 2023); 

 Член на работната група за подготвување на предлог иницијатива за потреба од 

измени на Уставот на РСМ (Април 2023); 

 Член на работната група за учество на дијалогот „Жан Моне“ за изменување и 

дополнување на Деловникот на Собранието на Република Македонија (17 

февруари 2021); 

 Член на работната група за изработка на Изборниот законик (Декември 2020 
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V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

1) Позиции во Собранието на Република Северна Македонија: 

 Пратеник во Собранието на Република Северна Македонија (од јули 2020 

година; 

 Координатор на пратеничката група на Демократската унија за интеграција 

(ДУИ) во Собранието на РСМ; 

 Претседател на Комисијата за европски прашања; 

 Член на Комисијата за надворешна политика; 

 Член на Буџетскиот совет на Собранието; 

 Член на Комисијата за финансирање и буџет; 

 Член на Комисијата за одбрана и безбедност; 

 Член на Националниот совет за евроинтеграции; 

 Заменик член во Комисијата за образование, наука и спорт; 

 Шеф на делегацијата на Собранието на Република Северна Македонија во 

Парламентарното собрание на Северноатлантската договорна организација 

(ПС НАТО) (23 декември 2020 година - 30 јули 2021 година); 

 Член на делегацијата на Собранието на Република Северна Македонија во 

Интерпарламентарната Унија; 

 Претседател на пратеничката група на Собранието на Република Северна 

Македонија за соработка со Парламентот на Република Австрија; 

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна 

Македонија за соработка со Парламентот на Република Монголија; 

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна 

Македонија за соработка со Парламентот на Република Франција; 

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна 

Македонија за соработка со Парламентот на Обединетото Кралство на 

Велика Британија и Северна Ирска; 

 Член на пратеничката група на Собранието на Република Северна 

Македонија за соработка со Парламентот на Сојузна Република Германија. 

 

2) Позиции во извршната власт: 

 Министер за образование и наука во техничка Влада (Јануари 2020-Септември 

2020 година); 

 Министер за образование и наука (Јуни 2018 – Јануари 2020 година); 

 Заменик министер за образование и наука (Декември 2017 – Мај 2018 година); 

 Заменик претседател на Владата за европски прашања (2016 – 2017); 

 Министер без ресор во Владата на Република Северна Македонија (Април 2016); 

 

     3) Член на комисии во извршната власт: 

 Член на Комисија за политички систем во Владата на Република Северна 

Македонија (5 Јуни 2018 година); 

 Член на Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој во Владата на 

Република Северна Македонија (5 Јуни 2018); 
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 Член на Комисија за распределба на средства за финансирање на програмски 

активности на здруженија и фондации во Владата на Република Северна 

Македонија (3 Септември 2019 година); 

 Член на Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој во техничката Влада на 

Република Северна Македонија (4 Јануари 2020); 

 Член на Комисијата за распределба на средства за финансирање на програмски 

активности на здруженија и фондации за мерки за справување со кризата од 

КОВИД-19 во Владата на Република Северна Македонија. (10 јуни 2020 г.). 

 

 

 

4) Список на признанија, благодарници и сертификати: 

 

 Признание за придонесот за основање и консолидација на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје, од Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје; 

 

 Сертификат за активно учество во проектните активности поддржани од 

Building Bridges Fund, заедничка иницијатива на Мисијата на ОБСЕ во 

Скопје, Министерството за образование и наука, Амбасадата на 

Кралството Холандија и владите на Австрија, Италија и САД, поддршка на 

заедничките меѓуетнички активности во училиштата; 

 

 Сертификат за учество за успешно завршување на Македонската размена 

на политички лидери 2017 година, издаден од ACYPL и Амбасадата на 

САД ВО Македонија (14 Декември 2017 година); 

 

 Признание за придонесот за успехот на XXV издание на традиционалната 

културно-книжевна манифестација "Карадачки поетски средби", која ја 

организира Клубот на писатели “Јехона е Карадакут”-Куманово - 

Куманово, (11.03.2017 година); 

 

 Признание за поддршката дадена во областа на образованието, ООУ. 

„Скендербеу“, с.Порој – тетовско (06.03.2018 год); 

 

 Благодарница за организирањето и учеството во успешното спроведување 

на „Најголемиот наставен час за 2019 година“, Општинско основно 

училиште „Хасан Приштина“, Скопје (Декември 2019 година); 

 

 Благодарница за соработка и придонес во реализацијата на проектот за 

меѓуетничка интеграција на младите во образованието, ООУ „Имри 

Елези“ Чаир – Скопје (Февруари 2020 година); 

 

 Благодарница од ООУ „Јашар Беј Шкупи“, Скопје, Чаир (10.06.2020 год.); 

 

 Благодарница за придонесот во образованието Здружение на наставници 

Албанци „Наим Фрашери“ Куманово-Липково (Март 2020 г.); 
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 Признание за придонесот за реконструкција на училиштето, ОУ 

„Дитуриа“, Липково (Декември 2021 година). 

 

 

ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ 

 

           Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за 

избор-реизбор на научно-наставни звања на Правниот факултет на Универзитетот во 

Тетово, Рецензионата комисија смета дека кандидатот Доц. Д-р. Арбер Адеми, ги 

исполнува сите законски и други услови за избор на ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР. 

 

Кандидатот Доц. Д-р Арбер Адеми го има потребното образование, доволно 

научни публикации, искуство во академската област, учество на меѓународни 

конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека Доц. 

Д-р Арбер Адеми, ги исполнува сите барања за избор на ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР, 

предвидени во член 172-175 од Законот за високо образование („Службен весник на РМ“ 

бр. 82/2018), Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за посебните 

критериуми и постапката за избор на наставно-научните, наставните, наставно-

стручните и соработничките звања на Универзитетот во Тетово. 

Рецензионата комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет 

на Правниот факултет  во Универзитетот во Тетово да го избере Доц. Д-р Арбер Адеми, 

за наставник со наставно-научна титула ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР во областа: 

Меѓународно приватно право. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетово, 2023    Рецензиона комисија  

 

1. Проф. Д-р. Хајредин Кучи, претседател 

_________________________ 

 

2. Проф. Д-р. Аслан Билали, член 

_________________________  

 

3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член 

__________________________ 

 



10 
 

П Р И Л О Г 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И 

НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ КОНКУРС 

 

КАНДИДАТ: АРБЕР АДЕМИ 

 

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

ОБЛАСТ: МЕЃУНАРОДНО ПРИВАТНО ПРАВО  

 

 

ТИТУЛА:  ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР  

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)  

1.1 Трговско право – Скопје (3+1), 1 семестар 3x15x1x0.04=1.8 

1.2 Облигационо право – Скопје (3+1), 2 семестри 3x15x2x0.04=3.6 

1.3 Финансово право – Тетово (3+1), 1 семестар 3x15x1x0.04=1.8 

1.4 Финансово право – Скопје (3+1), 1 семестар 3x15x1x0.04=1.8 

1.5 Конкурентско право – Тетово (2+1), 7 семестри 2x15x7x0.04=8.4 

1.6 Арбитражно право - Скопје (2+1), 1 семестар  2x15x1x0.04=1.2 

1.7 Арбитражно право - Тетово (2+1), 5 семестри 2x15x5x0.04=6 

2. Вежби (предмети во првиот циклус на студии)  

2.1. Historia e së dr  Финансово право (3+1), 1 семестар 1x15x1x0.03=0.45 

2.2 Конкурентско право (2+1), 7 семестри 1x15x7x0.03=3.15 

2.3  Арбитражно право (2+1), 5 семестри 1x15x5x0.03=2.25 

3. Предавања и вежби (предмети во вториот циклус на 

студии) 

 

3.1 Меѓународна арбитража - применета програма (2+2), 

предавања 

2x15x1x0.05=1.5 

3.2 Меѓународна арбитража - применета програма (2+2), вежби 2x15x1x0.03=0.9 

  4  Учество на Комисија за евалуација и одбрана на теми  

  4.1  Член на комисија за евалуација и одбрана на теми 6x0.3=1.8 

 5 Вежби (предмети во првиот циклус на дисперзирани 

студии) 

 

5.1 Трговско право – Скопје (3+1), 1 семестар 1x15x1x0.03=0.45 

5.2 Облигационо право – Скопје (3+1), 2 семестри 1x15x2x0.03=0.9 

5.3  Финансово право – Скопје (3+1), 1 семестар 1x15x1x0.03=0.45 

5.4  Арбитражно право – Скопје (2+1), 1 семестар  1x15x1x0.03=0.45 

6. Подготовка на нов предмет  

6.1 Летен семестар, 3 предмети (предавања и вежби) 4.5 

6.2 Зимски семестар, 3 предмети (предавања и вежби) 4.5 

7. Консултации со студенти  
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7.1 Облигационо право – Скопје (50 студенти, 2 семестри) 50x2x0.002=0.2 

7.2 Финансово право – Скопје (50 студенти, 1 семестар) 50x1x0.002=0.1 

7.3 Финансово право – Тетово (60 студенти, 1 семестар) 60x1x0.002=0.12 

7.4 Конкурентско право – Тетово (30 студенти, 7 семестри) 30x7x0.002=0.42 

7.5 Арбитражно право – Скопје (50 студенти, 1 семестар) 50x1x0.002=0.1 

7.6 Арбитражно право – Тетово (50 студенти, 5 семестри) 50x5x0.002=0.5 

7.7 Трговско право – Скопје (50 студенти, 1 семестар) 50x1x0.002=0.1 

7.8 Меѓународна арбитража – Тетово (10 студенти, 1 семестар) 10x1x0.002=0.02 

8 Универзитетска книга со позитивна рецензија  

8.1 Коавтор на книгата ,,Меѓународно приватно право – 

посебен дел”, Универзитет во Тетово, Правен Факултет, 

Тетово, 2022. 

6 

  Вкупно 53.46 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени 

1.  УЧЕСТВО ВО НАЦИОНАЛНИ И 

МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ 

КОНФЕРЕНЦИИ И СИМПОЗИУМИ 

 

1.1 Меѓународната научна конференција за Бизнис 

и Економија, Универзитет на Југоисточна 

Европа, 25 мај 2018 година, Тетово, Република 

Македонија. 

  

1 

1.2 4-тата годишна конференција на Асоцијацијата 

на балканските универзитети, насловена: 

‘’Collaboration between universities and cultural 

coexistence – A premise for a sustainable platform 

in overall Balkan area’’, Универзитет во Тетово, 

30-31 март 2018 година, Тетово, Република 

Македонија. 

1 

1.3 Меѓународен семинар: “Special & Inclusive 

Education‘’ („Специјално и инклузивно 

образование“), Меѓународен тренинг центар 

Ахарон Офри на МАШАВ, 9-14 декември 2018 

година, Ерусалим, Израел. 

1 

1.4 Конференција -  Insurtech 2019, организирана од 

Агенцијата за супервизија на осигурување и 

Стопанската комора на Македонија, 2-ри и 3-ти 

октомври 2019 година, Скопје, Северна 

Македонија. 

1 



12 
 

1.5 Regional Seminar for Insurance Supervisors in 

Central and Eastern Europe, and Central Asia and 

Transcaucasia on Group Supervision, Conduct of 

Business & Digitalization, организиран од 

Агенцијата за супервизија на осигурување 

(АСО) во соработка со Financial Stability Insitute 

(FSI) и International Association of Insurance 

Supervisors (IAIS), 26-27 септември 2019 година, 

Охрид, Северна Македонија. 

 

1 

 

1.6 IIF 2019 – CEE & SEE Regional Actuarial 

Insurance Conference: Inclusive Insurance, 

организиранa од Агенцијата за супервизија на 

осигурување и XPRIMM, 28 февруари 2019 

година, Скопје, Северна Македонија. 

 

1 

1.7 Конференцијата - Changes of the Electoral Code 

in Republic of North Macedonia, јули 2021 

година, Скопје, Северна Македонија. 

1 

1.8 Меѓународната конференција - Changes, 

Challenges and resilience of civil protection during 

COVID 19, организирана од Дирекцијата за 

заштита и спасување, март 2022 година, Скопје, 

Северна Македонија. 

 

1 

1.9 7-ма Меѓународна научна конференција на 

Правниот факултет, ISCFL 22 (published in book 

of abstract), Универзитет во Тетово, 16-18 

ноември 2022 година. Тетово, Северна 

Македонија. 

 

2 

 

1.10 Во 2017 година, Сертификат за учество во 

конференцијата насловена:  ‘’Security challenges 

and Universal Standards in the Euro-Atlantic 

Integration   Process’’, 4th International Scientific 

Conference of the Faculty of Law, University of 

Tetova, (published in book of abstract), 2017, 

Tetovo, Republic of Macedonia. 

                       2 

2 СТАТИИ СО ОРИГИНАЛНИ 

НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ 

РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕНИ НА 

МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО 

ПОСТАПКИ СО МЕЃУНАРОДЕН 

УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ 

СПИСАНИЈА И ВО СПИСАНИЈА СО 

ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР 

 

2.1. Јусуф Зејнели, Арбер Адеми, Беким Максути, 

“The implementation of the European standards 

and their impact on the local elections 2017 in the 

Republic of Macedonia’’, 09.2018 година, објавен 

во Меѓународното правно научно списание 

5x0.8 = 4 
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„Јустиција“ бр. 9/18, (Правен факултет, 

Универзитет во Тетово), со внатрешен и 

меѓународен уредувачки одбор, со ISSN: 1857-

8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 (Онлајн). 

2.2. Јусуф Зејнели, Ебрар Ибраими, Арбер Адеми, 

“Functioning of the legal system in the Republic of 

North Macedonia during the pandemic and human 

rights’’, 2023 година, објавен од Дирекцијата за 

заштита и спасување, ISBN: 978608-67053-0-5. 

2x0.8 = 1.6 

2.3. Арбер Адеми, Бујар Ахмеди, “Succession of 

states in international law’’, објавен во 

Меѓународното-научно правно списание 

„Јустициа“ бр. 19/20, вол.11, 2023 година 

(Правен факултет, Универзитет во Тетово), со 

внатрешен и меѓународен уредувачки одбор, со 

ISSN: 1857-8454 (Принт), ISSN: 2545-4927 

(Онлајн). 

5x0.9 = 4.5 

2.4. Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, “The 

standard of proof in the court procedures and in 

international arbitration procedure’’, објавен во 

Меѓународното-научно правно списание 

„Јустиција“ бр. 19/20, вол.11, 2023 година 

(Правен факултет, Државен Универзитет 

Тетово), со внатрешен и меѓународен 

уредувачки одбор, со ISSN: 1857-8454 (Принт), 

ISSN: 2545-4927 (Онлајн). 

5x0.9 = 4.5 

2.5. Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, “Public 

hearing in court proceedings and arbitration 

procedure’’, 2021 година, објавен во 

меѓународното списание за општествени науки 

„Визионе“ Скопје, бр. 37/21 (Издавач: 

Здружение на интелектуалци „Демократски 

клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 

1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221. 

5x0.9 = 4.5 

2.6. Арбер Адеми, “Form of the International 

Commercial Arbitration Agreement’’, 2022 година, 

објавена во Меѓународното списание за 

општествени науки „Визионе“ Скопје, бр. 38/22 

(Издавач: Здружение на интелектуалци 

„Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски 

одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн ISSN 1857-

9221.  

5 

2.7. Арбер Адеми, Арта Билали Зендели, “The 

Implementation of Certain Principles in the 

International Commercial Arbitration Procedure 

and the Criminal Court procedure: Similarities and 

Differences’’, 2022 година, објавен во 

5x0.9 = 4.5 
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Меѓународното списание за општествени науки 

„Визионе“ Скопје, бр. 39/22 (Издавач: 

Здружение на интелектуалци „Демократски 

клуб“-Скопје), со Редакциски одбор, со ISSN: 

1409-8962 и онлајн ISSN 1857-9221. 

2.8 Арбер Адеми, Калтрина Зеколи Шаќири, 

“Divorce of Marriage according to international 

documents’’, објавен во Меѓународното научно 

списание „Центрум“ бр. 19/2023, со Редакциски 

одбор, со ISSN: 1857-8640 (принт верзија) и 

онлајн ISSN 1857-9396. 

5x0.9 = 4.5 

2.9 Бујар Ахмеди, Арбер Адеми, “International 

responsibility of states’’, 2022 година, објавен во 

Меѓународниот научен списание „Центрум“ бр. 

17/2022, со уредувачки одбор, со ISSN: 1857-

8640 (принт верзија) и онлајн ISSN 1857-9396. 

5x0.9 = 4.5 

2.10 Арбер Адеми, “The Content of the International 

Commercial Arbitration Agreement’’, 2023 година, 

објавен во Меѓународното списание за 

општествени науки „Визионе“ Скопје, бр. 41/23 

(Издавач: Здружение на интелектуалци 

„Демократски клуб“-Скопје), со Редакциски 

одбор, со ISSN: 1409-8962 и онлајн ISSN 1857-

9221. 

5 

3 Учество во национални и меѓународни 

проекти 

 

3.1 Certificate for the active participation in the project 

activities supported by Building Bridges Fund, a 

joint initiative by the OSCE Mission to Skopje, the 

Ministry of Education and Science, the Embassy of 

Kindgom of the Netherlands and governments of 

Austria, Italy, and USA, supporting joint inter-

ethnic activities at schools. 

5 

 ВКУПНО 59.6 

 

 

 СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

1. Член на работната група за спроведување на реформите во 

изборното законодавство/Изборниот законик (Август 2023) 

6 

2. Член на работната група за подготвување на предлог 

иницијатива за потреба од измени на Уставот на РСМ (Април 

2023) 

2 
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3. Член на работната група за учество на дијалогот „Жан Моне“ 

за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието 

на Република Македонија (17 февруари 2021); 

        2 

4. Член на работната група за изработка на Изборниот законик 

(Декември) 

6 

 ВКУПНО 16 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

1 Учество во државни органи, комисии и тела на државни 

органи и на други органи 

 

1.1 Пратеник во Собранието на Република Северна Македонија 

(од јули 2020 година) 

1 

1.2 Претседател на Комисијата за европски прашања 1 

1.3 Член на Комисијата за надворешна политика         1 

1.4 Член на Буџетскиот совет на Собранието 1 

1.5 Член на Комисијата за финансирање и буџет 1 

1.6 Член на Комисијата за одбрана и безбедност 1 

1.7 Член на Националниот совет за евроинтеграции 1 

1.8 Заменик член во Комисијата за образование, наука и спорт 1 

1.9 Шеф на делегацијата на Собранието на Република Северна 

Македонија во Парламентарното собрание на 

Северноатлантската договорна организација (ПС НАТО) (23 

декември 2020 година - 30 јули 2021 година) 

1 

1.10 Член на делегацијата на Собранието на Република Северна 

Македонија во Интерпарламентарната Унија 

1 

1.11 Претседател на пратеничката група на Собранието на 

Република Северна Македонија за соработка со Парламентот 

на Република Австрија 

1 

1.12 Член на пратеничката група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 

Република Монголија 

1 

1.13 Член на пратеничката група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 

Република Франција 

1 

1.14 Член на пратеничката група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на 

Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна Ирска 

1 

1.15 Член на пратеничката група на Собранието на Република 

Северна Македонија за соработка со Парламентот на Сојузна 

Република Германија 

1 
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1.16 Министер за образование и наука во техничка Влада (Јануари 

2020- Септември 2020) 

1 

1.17 Член на Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој во 

техничката Влада на Република Северна Македонија (4 

Јануари 2020) 

1 

1.18 Член на Комисијата за распределба на средства за 

финансирање на програмски активности на здруженија и 

фондации за мерки за справување со кризата од КОВИД-19 во 

Владата на Република Северна Македонија. (10 јуни 2020 г.) 

1 

1.19 Министер за образование и наука (Јуни 2018 – Јануари 2020 

година) 

1 

1.20 Член на Комисија за распределба на средства за финансирање 

на програмски активности на здруженија и фондации во 

Владата на Република Северна Македонија (03.09.2019 

година) 

1 

1.21 Член на Комисија за политички систем во Владата на 

Република Северна Македонија (5 Јуни 2018 година) 

1 

1.22 Член на Комисијата за човечки ресурси и одржлив развој во 

Владата на Република Северна Македонија (5 Јуни 2018) 

1 

1.23 Заменик министер за образование и наука (2017 – 2018 

година) 

1 

1.24 Заменик претседател на Владата за европски прашања (2016 – 

2017) 

1 

2 Подготвување и предлагање на национални документи 

(стратегии, закони итн.) 

 

2.1 Предлог - закон за изменување и дополнување на Законот за 

утврдување на јавен интерес и номинирање на стратешки 

партнер за имплементација на проектот за изградба на 

инфраструктурниот Коридор 8 (делница: Тетово – Гостивар – 

Букојчани и проектот за автопатот Требеништа – Струга – 

Ќафасан) и Коридорот 10 д (делница на автопатот Прилеп– 

Битола) во Република Северна Македонија, по скратена 

постапка. 

2 

2.2 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

административни службеници 

2 

2.3 Предлог на закон за изменување на Законот за Собранието на 

Република Македонија, по скратена постапка 

2 

2.4 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

надворешни работи, по скратена постапка 

2 

2.5 Предлог на закон за изменување и дополнување на Изборниот 

законик, по скратена постапка 

2 

2.6 Предлог на закон за изменување и дополнување на Изборниот 

законик, по скратена постапка 

2 

2.7 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

лековите и медицинските средства, по скратена постапка 

2 

2.8 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 2 
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здравствената заштита 

2.9 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

субвенциониран студентски оброк, по скратена постапка 

2 

2.10 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

градење, по скратена постапка 

2 

2.11 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

облигационите односи, по скратена постапка 

2 

2.12 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

работни односи, по скратена постапка 

2 

2.13 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

високото образование 

2 

2.14 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

извршување, по скратена постапка 

2 

2.15 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

урбанистичко планирање, по скратена постапка 

2 

2.16 Предлог на закон за установите за средно образование на 

верските заедници 

2 

2.17 Предлог на закон за дополнување на Законот за заштита на 

културното наследство, по скратена постапка 

2 

2.18 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

работните односи 

2 

2.19 Предлог на закон за дополнување на Законот за задолжителни 

нафтени резерви, по скратена постапка 

2 

2.20 Предлог на закон за изменување на Законот за Собранието на 

Република Македонија, по скратена постапка 

2 

2.21 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

внатрешни работи 

2 

2.22 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

експропријација, по скратена постапка 

2 

2.23 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

јавните патишта , по скратена постапка 

2 

2.24 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

основање на државна комисија за одлучување во втор степен 

во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната 

постапка, по скратена постапка 

2 

2.25 Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за 

надворешни работи, по скратена постапка, поднесен од 

пратеници 

2 

2.26 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

Собранието на Република Македонија, по скратена постапка 

2 

2.27 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

основање на Универзитет „Мајка Тереза" во Скопје, по 

скратена постапка 

2 

2.28 Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за 

шумите, по скратена постапка 

2 

2.29 Предлог закон за дополнување на Закон за научно- 2 
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истражувачката дејност, I - читање, поднесен од пратеници 

2.30 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

минерални суровини, по скратена постапка 

2 

2.31 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

рамномерен регионален развој, по скратена постапка 

2 

2.32 Предлог на закон за дополнување на Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа, по скратена постапка 

2 

2.33 Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за 

супервизија на осигурување, по скратена постапка 

2 

2.34 Предлог на закон за изменување и дополнување на Изборниот 

законик, по скратена постапка 

2 

2.35 Предлог на закон за дополнување на Законот за земјоделско 

земјиште, по скратена постапка 

2 

2.36 Предлог на законот за изменување и дополнување на Законот 

за основање на Државна комисија за одлучување во управна 

постапка и постапка од работен однос во втор степен, по 

скратена постапка 

2 

2.37 Предлог на закон за утврдување на јавен интерес и 

номинирање на стратешки партнер за имплементација на 

проектот за изградба на инфраструктурниот коридор 8 

(делница: Тетово – Гостивар – Букојчани и проектот за 

автопатот Требеништа – Струга – Ќафасан) и коридорот 10 Д 

(делница на автопатот Прилеп - Битола) во Република Северна 

Македонија, по скратена постапка 

2 

 ВКУПНО 98 
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ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

КОНКУРСОТ  

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 53.46 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59.6 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

16 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 98 

ВКУПНО 227.06 

  

 

 

 

 

 

 

Рецензиона комисија  

Тетово, 2023  

1. Проф. Д-р. Хајредин Кучи, претседател 

_________________________ 

 

2. Проф. Д-р. Аслан Билали, член 

_________________________  

 

3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член 

___________________________ 

 



До: 

Советот на Ректоратот на 

Универзитетот во Тетово 

Тетово 

Р Е Ф Е Р А Т 

 

за избор на наставник по предметите Меѓународно јавно право и Човекови права и слободи 

на Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово 

 

 Врз основа на Конкурсот за избор-реизбор на наставници на сите научно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, од 25.10.2023 година, објавен на официјалната 

веб-страница на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk и во дневниот весник „Коха“ и 

Слободен Печат, за избор-реизбор на наставник на наставно-научното звање Вонреден професор по 

предметите Меѓународно јавно право и Човекови права и слободи (50806, 50818 од класификацијата 

на сфери, области и научни-истражувачки предмети според меѓународна класификација на Фраскат) 

на Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово. Со предлог на Наставно-научниот совет на 

Правниот факултет бр. 13-422/3 од 02.11.2023 година, се формира Рецензентска комисија во состав: 

 

1. Проф. Др. Илбер Села – претседател 

2. Проф. Др. Али Муслиу – член 

3. Проф. Др. Бујар Ахмеди - член 

 

Рецензентската комисија по разгледување на документацијата поднесена во врска со наведениот 

конкурс и согласно член 172 од Законот за високото образование (Пречистен текст „Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 82/18), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово, како и 

Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни звања и 

звања за соработници и асистент докторант на Универзитетот во Тетово, ја доставува до Наставно-

научниот совет на Правниот Факултет и Ректоратскиот Совет на Универзитетот во Тетово ова: 

 

Р Е Ц Е Н З И Ј А 

 

На конкурсот што го објави Универзитетот во Тетово на 25.10.202 година на веб-страницата, 

www.unite.edu.mk, и во дневниот весник „Коха“ и “Слободен Печат” за избор на наставник по 

предметите: 1. Меѓународно jавно право и 2. Човекови права и слободи на наставно-научното звање  

Вонреден професор на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, беше претставен 

единствениот кандидат: 

 

Др. иур. Влона Шеху 

 

Врз основа на доставената документација, кандидатката Др. Влона Шеху е родена на 14.12.1983 

година во Струга, Република Македонија. Завршила основно училиште во ОУ „Браќа 

Миладиновци“ во Струга. Средното образование го завршила во гимназијата „Нико Нестор“, насока 

математика и природни науки во Струга, каде што е избрана за најдобра ученичка на генерацијата 

во 2001/2002 година. Студирала и дипломирала на Правниот факултет на Универзитетот на 

Југоисточна Европа со просечна оценка 9,4. 

Магистерските студии ги завршила на Правниот факултет на Универзитетот на Југоисточна 

Европа, насока Право на ЕУ и Интеграции со просечна оценка 8,9. На 10.05.2010 година ја 



одбранила магистерската теза со наслов „Заедничка надворешна и безбедносна политика на ЕУ кон 

Република Косово“ предводена од проф. Др. Енвер Хасани каде што се стекнала со звање магистер 

по правни науки. 

Во 2007 година кандидатката се вработува на Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово 

како помлад асистент. На 21.02.2013 година кандидатката го добива соработното звање асистент на 

Правниот факултет на Универзитетот во Тетово. 

Кандидатката Влона Шеху во 2011 година ги пријавила докторските студии на Правниот 

факултет на Универзитетот Карл Франценс од Грац во Австрија на меѓународна насока. 

Кандидатката ја брани докторската дисертација на 13.04.2018 година, пред комисијата за одбрана, 

во состав: 

1. Univ. -Prof. Mag. Dr.iur Волфганг Бенедек (ментор) 

2. ao.Univ. -Prof. Dr. Хуберт Исак (ко-ментор) 

3. ao.Univ. -Prof. Dr. Маркус Степпан (член) 

 

Тема на дисертацијата „Мониторинг на човековите и малцинските права во пристапниот 

процес на земјите од Западен Балкан (случај Македонија)“. Кандидатката успешно ја одбранила 

докторската теза и се стекнала со звање доктор по правни науки (доктор по правни науки – д-р иур.). 

 

Кандидатката Др. иур. Влона Шеху на конкурсот во предвидениот рок ги достави 

следните документи: 

 

- Формуларот за пријавување на отворениот конкурс 

- Оригинална докторска диплома (копија заверена на нотар); 

- Докторска диплома заверена на нотар (копија заверена на нотар); 

- Диплома за магистерски студии (копија заверена на нотар); 

- Диплома за додипломски студии (копија заверена на нотар); 

- Уверение за магистерски студии (оригинална копија); 

- Уверение за оценки на додипломски студии (оригинална копија); 

- Резултати од TOEFL тестот за познавање на англискиот јазик (82 поени); 

- Кратката биографија која ја докажува континуираната научна и стручна дејност; 

- Извод од матична книга на родени; 

- Уверение за државјанство; 

- Список на научни трудови; 

- Уверенија од научни конференции заедно со копии од релевантни трудови; 

 

Универзитетско искуство 

 

Универзитетското искуство на кандидатката Др. иур. Влона Шеху покажува континуитет од 

2007 година. Врз основа на решение број 02-422/2 од 05.07.2007 година, е избрана на наставно-

научото звање помлад асистент од областа на правото. 

На 21.02.2013 година, кандидатката е избрана за соработник на звање Асистент врз основа на 

решение број 04-1945/01 од 04.04.2013 година. 

На 5.11.2018 година е избрана на научно-наставното звање Доцент, по предметите 

Меѓународно јавно право и Човекови права. 

По отворањето на дисперзирани студии во Скопје и Кичево од страна на Правниот факултет 

при Универзитетот во Тетово, кандидатката е ангажирана на дисперзирани студии во Скопје по 



предметите: Меѓународно јавно право, Право на Европската унија; и Кичево во предметите: Право 

на Европската Унија, Меѓународни организации и Историја на ЕУ. 

 

 

Стручни и научни дејности 

 

Кандидатката беше член на организацискиот совет на втората меѓународна конференција 

„Universality, Globalization and the Rule of Law “ што се одржа на Универзитетот во Тетово. 

Врз основа на решение број 13-237/1 од 27.02.2017 година, кандидатката се именува за 

координатор за проекти од Правниот факултет на Универзитетот во Тетово. 

  Кандидатката Др. иур. Влона Шеху учествувала на интердисциплинарната докторска 

работилница „ Human Rights, Democracy, Diversity and Gender “ организирана од Европскиот центар 

за обука и истражување за човекови права и демократија од Универзитетот Карл-Франценс во Грац, 

Австрија (UNI-ET) во соработка со Европски интеруниверзитетски центар (EIUC) во април 2014 

година. Таму кандидатката го презентирала трудот на тема: „Следење на кршењето на човековите 

права во Западен Балкан: институционална и правна рамка за Македонија“. 

Во април 2016 година, кандидатката се претставила на научната конференција „ Tradition of 

the Law and the Law in Transition: Social, Political and Normative Processes in a Comparative 

Perspective“. 

Кандидатката е член и на комисијата за евалуација на наставниот процес на Правниот 

факултет на Универзитетот во Тетово. 

Кандидатката Др. иур. Влона Шеху објавила научен труд со импакт фактор на IV Светски 

конгрес за човекови права, правда и правни студии одржан во 2017 година во Санкт Петербург, 

Русија. 

На 12.11.2021 година, кандидатката го презентирала трудот „ Monitoring the implementation of 

the ECHR in North Macedonia“ на третата научна конференција, организирана од Универзитетот 

„Хаџи Зека“ во Пеќ. 

На 16.11.2022 година, кандидатот учествуваше на меѓународната конференција организирана 

од Правниот факултет, со трудот „The process of accession negotiations as indicator of progress“ 
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ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на анализата на горенаведените активности, Рецензентската комисија оценува дека 

кандидатката Влона Шеху ги исполнува сите потребни услови за избор на наставно-научниот повик 

вонреден професор, потпирајќи се и на континуираното професионално академско и педагошко 

искуство на кандидатката. 

Имајќи ја предвид сеопфатната активност на кандидатката од областа на Правото како и 

континуитетот од повеќе од петнаесет години на студии од меѓународна област при стекнување на 

сите научни и образовни дипломи, учество на меѓународни научни конференции, истражувачки 

проекти, презентирани научни достигнувања во докторска дисертација, магистерски труд, објавени 

научни и стручни трудови, стручна компатибилност со предметите објавени на конкурсот, 

комисијата оценува дека Др. иур. Влона Шеху, ги исполнува сите услови за наставно-научно звање 

Вонреден професор според критериумите дефинирани со Законот за високо образование, Статутот 

на Универзитетот во Тетово и Уредбата за посебни критериуми и постапката за избор и реизбор во 

наставно-научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово. 

Рецензентската комисија ја има честа и задоволството да им предложи на Наставно-научниот 

совет на Правниот факултет и Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово, Др. иур. Влона 

Шеху да биде избрана за вонреден професор по предметите: Меѓународно јавно право (50806) и 

Човекови права и слободи (50818) на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово. 
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______________________________ 
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ДОДАТОК 

 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-ПРОФЕСИОНАЛНО ЗВАЊЕ 

 

 

 

 

Кандидат:  Доц. Др. Влона Шеху 

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Меѓународно јавно право и Човекови права и слободи (50806, 50818 од 

класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки полиња според меѓународната 

класификација на Фраскат) 

 

Звање:  Вонреден Професор 

 

ОБРАЗОВНА - НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Назив на активност Бодови 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус на студии) 
Бодови Фонд Недели Сем 36 

1.1 Меѓународно право 0.04 2 15 5 6 

1.2 Човекови права и слободи 0.04 2 15 5 6 

1.3 Меѓународна економска политика I 0.04 2 15 3 6 

1.4 Меѓународна економска политика II 0.04 2 15 5 6 

1.5 Надворешна политика на САД  0.04 2 15 5 6 

1.6 Односи со Јавноста 0.04 2 15 5 6 

2 
Одржување на предавања 

(втор циклус на студии) 
Бодови Фонд Недели Сем 1.5 

2.1 
Европски системи за заштита на 
човекови права  

0.05 2 15 1 1.5 

3 
Одржување на вежби 
(прв циклус на студии) 

Бодови Фонд Недели Сем 31.5 

3.1 Меѓународно право 0.03 2 15 5 4.5 

3.2 Човекови права и слободи 0.03 2 15 5 4.5 

3.3 Меѓународна економска политика I 0.03 2 15 5 4.5 

3.4 Меѓународна економска политика II 0.03 2 15 5 4.5 

3.5 Надворешна политика на САД  0.03 2 15 5 4.5 

3.6 Право на Европската Унија 0.03 2 15 5 4.5 

3.7 Европски студии  0.03 2 15 5 4.5 

4 Подготовка на нов предмет  6 

4.1 Меѓународна економска политика I  3 

4.2 Меѓународна економска политика II  3 

5 Одржување на консултации  1.35 

5.1 Меѓународно право 15x5x0.02 0.15 



5.2 Човекови права и слободи 15x5x0.02 0.15 

5.3 Меѓународна економска политика I 15x5x0.02 0.15 

5.4 Меѓународна економска политика II 15x5x0.02 0.15 

5.5 Надворешна политика на САД  15x5x0.02 0.15 

5.6 Односи со Јавностка 15x5x0.02 0.15 

5.7 Право на Европската Унија 15x5x0.02 0.15 

5.8 Европски студии  15x5x0.02 0.15 

5.9 Европски системи за заштита на 
човекови права 

15x5x0.02 0.15 

 ВКУПНО 76.35 

 

ИСТРАЖУВАЧКО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Име на активност Бодови 

1 Учество на локални, регионални и меѓународни научни конференции 2 

1.1 7th International Scientific Conference of the Faculty of Law ICFL 22 1 

1.2 3rd International Conference in Law and Arts 1 

2 
Статии со оригинални научни резултати, објавени во научно / стручно 
референтно списание со меѓународен уредувачки одбор 

35.4 

2.1 
Pollozhani Shehu, Vlona, and Njomza Selimi Osmani. "Monitoring The 
Implementation of the ECHR In North Macedonia." Vizione 40 (2023). 

6 

2.2 
Pollozhani Ziba, Flaka, and Vlona Pollozhani Shehu. "The Right To Self-
Determination in Western Balkan Countries." Justicia International Journal 
Of Legal Sciences 11.19-20 (2023): 122-125. 

5.4 

2.3 
Shehu, Vlona Pollozhani, and Visar Shehu. "Human Rights in the 
Technology Era–Protection Of Data Rights." European Journal Of 
Economics, Law And Social Sciences 7.2 (2023): 1-10. 

6 

2.4 
Shehu, Vlona Pollozhani. "Framework Convention On National Minorities, 
As An Instrument For Monitoring Human Rights." Justicia–International 
Journal Of Legal Sciences 6.09 (2018): 114-118. 

6 

2.5 

Shehu, Vlona Pollozhani, and Artina Mustafi. "The Role Of The ECtHR in 
Enforcing the Prohibition of Torture and its Effectiveness in Protecting 
Individuals From Torture and Other Forms of Ill-Treatment.", Centrum, 487-
494. 

6 

2.6 
Shehu, Vlona Pollozhani. "The Process of Accession Negotiations as 
Indicator of Progress.", Centrum, 481-486. 

6 

 ВКУПНО 37.5 

 

ПРИМЕНЕТА СТРУЧНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активност Бодови 

1 Објавени книги и рецензии  

2 Учество во научни проекти и стручни активности  

2.1 Right to a fair trial principles before Kosovo Special Chambers: 
Challenges and perspectives, Fakulteti Juridik, Instituti per studime te 
Sundimit te Ligjit dhe Drejtave të Njeriut, Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

3 

 ВКУПНО 3 



 

 

ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Име на активност Бодови 

1 Поканет предавач на Универзитетот Хаџи Зека во Пеќ 1 

2 Учесник во комисија за акредитација на магистерска студиска 
програма: Европско право на Универзитетот Хаџи Зека во Пеќ 

1 

3 Фасилитатор во проектот Активен граѓанин на шведскиот институт 
Олаф Палме 

1 

 ВКУПНО 3 

 

 

Бр. Име на активност Бодови 

1 Воспитно-образовна дејност – настава 76.35 

2 Истражувачко - научна дејност 37.50 

3 Применета стручна дејност 3.00 

4 Дејност од поширок интерес 3.00 

 ВКУПНО 119.85 
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